муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Побединская средняя общеобразовательная школа»

Скопинского муниципального района

Рязанской области

ПРИКАЗ

  31.08.2022 г.                                                                                           №102

р.п. Побединка

Об обеспечения питанием

обучающихся за счет родительской

платы в МБОУ «Побединская СОШ»

 На основании  Постановления  администрации МО – Скопинский

муниципальный район Рязанской области от 11.12.2020г. №782 «Об

утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся в

муниципальных общеобразовательных организациях муниципального

образования - Скопинский муниципальный район»,   в соответствии с

Федеральным законом  от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», законом Рязанской области от 09.08.2013 г. №42-03

«Об образовании в Рязанской области», законом  Рязанской области от

21.12.2016 г. №91-ОЗ «О мерах социальной поддержки населения Рязанской

области», Уставом муниципального образования - Скопинский

муниципальный район, в целях совершенствования организации питания

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях

муниципального образования - Скопинский муниципальный район

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить с 01.09.2022 года горячим питанием (обед) обучающихся

за счет родительской платы в соответствии с нормативными требованиями.

2. Назначить ответственной за организацию питания обучающихся за

счет родительской платы педагога-организатора И.А.Воробьеву.

3. Педагог-организатор И.А.Воробьева представляет в администрацию

школы до 01 сентября 2022 года заявления об обеспечении обучающихся

питанием за счет родительской платы.

4. Утвердить списки обучающихся МБОУ «Побединская СОШ»,

подлежащих питанию за счет родительской платы (Приложение 1).

5. Утвердить график питания учащихся за счет родительской платы в

школьной столовой с 01.09.2022 г. (Приложение 2).

6. Классным руководителям 1-11 классов:

- провести онлайн - родительские собрания с повесткой дня,

посвящённой питанию за счет родительской платы;

- сообщить родителям обучающихся о необходимых процедурах по

организации питания обучающихся за счет родительской платы;

- в срок до 01 сентября 2022 года предоставить заявления родителей по

организации питания обучающихся за счет родительской платы.

7. Дежурным учителям:

- организовать сопровождение детей в столовую;

- осуществлять меры по нераспространению новой коронавирусной

инфекции: прибытие обучающихся в обеденный зал должно осуществляться

строго по графику, обеспечивающему отсутствие пересечения обучающихся

одного класса с другими при мытье рук, входе и выходе из столовой.

8. Завхозу школы В.Н.Дауэр:

- вести учет питания детей за счет родительской платы;

- вести контроль за качеством продуктов питания;

- следить за обеспечением помещений столовой моющими и санитарно-

гигиеническими средствами.

9. Поварам: Л.В.Шевченко, О.В.Максимовой, Е.А.Крылковой,

О.В.Рубецкой:

- следить за своевременным и качественным приготовлением пищи в

соответствии санитарным требованиям и нормам;

- соблюдать двухнедельное цикличное меню;

- поддерживать помещение пищеблока и обеденного зала в должном

санитарном состоянии;

- обеспечивать сбалансированное рациональное питание;

- соблюдать санитарно-гигиенические требования на пищеблоке.

10. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на

педагога-организатора И.А.Воробьеву.

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                         Н.А. Баландина